
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

20 сР /
НАКАЗ

м. Київ

Про визнання здобутих в іноземних закладах вищої освіти наукових 
ступенів та видачу дубліката Свідоцтва про визнання документа про 
науковий ступінь

Відповідно до пункту 17 частини першої статті 13 Закону України «Про 
вищу освіту», підпункту 79 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 36, 37 Порядку присудження 
та позбавлення наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1197 (зі змінами), 
пунктів 13, 17 розділу III Порядку визнання здобутих в іноземних вищих 
навчальних закладах наукових ступенів, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 05 серпня 2016 року № 952, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 26 серпня 2016 року за № 1188/29318, та на 
підставі поданої заяви

НАКАЗУЮ:

1. Визнати наукові ступені, здобуті в іноземних закладах вищої освіти, 
та відповідні документи осіб згідно зі списком, що додається.

2. Видати:
Свідоцтво про визнання документа про науковий ступінь вченим, 

науковий ступінь яких визнано відповідно до пункту 1 цього наказу;
Бріку Тимофію Дмитровичу дублікат Свідоцтва про визнання документа 

про науковий ступінь, виданого на підставі наказу Міністерства освіти і науки 
України від 06.11.2018 № 1205 «Про визнання здобутих в іноземних закладах 
вищої освіти наукових ступенів».

3. Визнати недійсним Свідоцтво про визнання документа про науковий 
ступінь ВНС №55.



2

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
З /  0&  2024 №

Список осіб,
наукові ступені, здобуті в іноземних вищих 

навчальних закладах, та відповідні документи яких визнаються

1. Гейченко Олександр Геннадійович, науковий ступінь, здобутий ним в 
Університеті Сент-Ендрюса (Сполучене Королівство Великої Британії та 
Північної Ірландії), визнається та його документ про присудження ступеня 
доктора філософії визнається еквівалентним відповідно до системи вищої 
освіти України диплому доктора філософії з галузі знань «Богослов’я» за 
спеціальністю «Богослов’я».

2. Койдель Олександра Олексіївна, науковий ступінь, здобутий нею у 
Вільному університеті Берліну (Федеративна Республіка Німеччина), 
визнається та її документ про присудження доктора філософії з політичних 
наук визнається еквівалентним відповідно до системи вищої освіти України 
диплому доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Політологія».

3. Островський Роман Ярославович, науковий ступінь, здобутий ним у 
Папському Григоріанському університеті (Італійська Республіка), визнається 
та його документ про присудження ліценціата теології зі спеціальності біблійна 
теологія визнається еквівалентним відповідно до системи вищої освіти України 
диплому доктора філософії з галузі знань «Богослов’я» за спеціальністю 
«Богослов’я».

4. Романюк Марія Вячеславівна, науковий ступінь, здобутий нею в 
Університеті Мессіни (Італійська Республіка), визнається та її документ про 
присудження доктора філософії з фізики (ядерна фізика) визнається 
еквівалентним відповідно до системи вищої освіти України диплому доктора 
філософії з галузі знань «Природничі науки» за спеціальністю «Фізика та 
астрономія».

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


